
SPRAWOZDANIE

STAROSTY CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Chełmińskim za 
2018 rok

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
w powiecie funkcjonuje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku - na podstawie art. 38a ust. 1, 5 i 7 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.). Zgodnie 
z wytycznymi Komisja realizuje „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli”. Zadania bieżące Komisji realizowane są na podstawie rocznego 
planu działania. Starostwo Powiatowe w Chełmnie, mając na uwadze zabezpieczenie optymalnych 
warunków do realizacji najskuteczniejszych form działalności w zakresie społecznej aktywności na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku w 2018 r., realizowało również wytyczne rządowego programu ograniczenia 
przestępczości i aspołecznych zachowań ,,Razem Bezpieczniej”.

W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zajmowała się następującymi zagadnieniami.

Na pierwszym posiedzeniu omówiono najistotniejsze wydarzenia w zakresie bezpieczeństwa oraz 
przyjęto plan działania Komisji na 2018 r. Następnie Komisja wydała opinie dotyczące sprawozdań 
z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży za 2017 r. Komisja zaopiniowała jednogłośnie w/w 
sprawozdania. Z informacji Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie wynika, że w pierwszym 
kwartale 2018 r. straty poniesione w czasie pożarów i innych akcji ratowniczych wyniosły około 900 tysięcy 
złotych, zaś uratowane mienie szacuje się na ponad 500 tysięcy złotych. Komendant PSP apelował o szerszą 
edukację społeczeństwa, gdyż w wielu przypadkach do nieszczęść dochodzi z powodu braku elementarnej 
wiedzy i braku wyobraźni. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie poinformował 
Komisję, że w 2018 r. zgodnie z zaleceniem Komisji w lokalnych mediach (Gazeta Pomorska, Czas 
Chełmna, serwis http://www.chelmno.com.pl) upowszechniano informację, na temat działalności bieżącej 
KP PSP Chełmno oraz informowano społeczeństwo o zasadach postępowania na wypadek zagrożeń takich 
jak zagrożenia pożarowe, zatrucia tlenkiem węgla i innych.

Komisja zaproponowała, aby w ramach profilaktyki zorganizować kilka spotkań edukacyjnych 
w szkołach ponadpodstawowych. Propozycja została przyjęta. Postulowano, aby w ramach programów 
profilaktycznych zajęto się również edukowaniem młodzieży w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Starosta Chełmiński naświetlił problem wysokiej wody na rzece Wiśle, jak również podtopień płodów 
rolnych na podwale w rejonie Gminy Unisław. Prokurator Rejonowy i Komendant Powiatowy policji 
potwierdzili zgłoszenia rolników o zaistniałej sytuacji i zniszczeniu dużej ilości płodów rolnych. Starosta 
poprosił Kierownika Wody Polskie Rejon Chełmno o przedstawienie możliwości odprowadzenia wód oraz 
utrzymania technicznej infrastruktury melioracyjnej w tym zakresie .

Komisja wnioskowała o wystąpienie do Dyrektora PGW Wody Polskie o podjęciu działań w celu 
rozwiązania tego problemu.
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W dniu 30 maja 2018 r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa uczestniczyli w konferencji organizowanej 
przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy, dotyczącej Bezpieczeństwa Niechronionych 
Uczestników Ruchu Drogowego: ”Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – każdy ma na nie wpływ”. Podczas 
konferencji został przedstawiony stan bezpieczeństwa na drogach naszego regionu ze szczególnym 
uwzględnieniem zdarzeń z udziałem pieszych uczestników ruchu. Przedstawiono działania podejmowane 
przez różne podmioty mające na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych w obszarach: analitycznym, 
edukacyjno-profilaktycznym oraz inżynierii drogowej. Konferencja była doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń i dobrych praktyk. Przedyskutowano dużo nowych rozwiązań na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.

Na wniosek Komisji prowadzono wspólnie z Policją wiele programów, na przykład: „Bezpieczne 
wakacje 2018 – Bezpieczne ferie”. Dodatkowo prowadzony był na terenie powiatu chełmińskiego program 
– „Dziecko widoczne – dziecko bezpieczne’’.

W 2018 roku priorytetem Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie, nadal było zwiększenie 
bezpieczeństwa na drogach powiatu chełmińskiego w ramach przyjętego programu profilaktycznego 
„Bezpieczne drogi powiatu chełmińskiego”.

Cele programu to:

- ograniczenie wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym,

- ograniczenie ilości naruszeń przepisów w ruchu drogowym, dokonywanych przez kierujących i pieszych,

- wzrost świadomości uczestników ruchu drogowego, że stosowanie się do przepisów ruchu drogowego, daję 
gwarancję bezpiecznego poruszania się po drogach.

Członkowie Komisji wnioskowali również o zwiększenie ilości patroli w godzinach między 
1700 a 2000, w celu poprawienia bezpieczeństwa młodzieży powracającej z zajęć pozalekcyjnych. Akcję 
tę sfinansowano z budżetu powiatu chełmińskiego.

Temat: Ratownictwo medyczne zrealizowano w ramach ćwiczeń prowadzonych przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie pod kryptonimem „SOFA 2018” Podczas ćwiczenia 
realizowano działania gaśnicze i ratownicze. W ich ramach pozorowano wypadki pracowników 
z elementami ratownictwa medycznego.

Zwrócono uwagę na :

- współdziałanie służb w sytuacji zagrożenia pożarowego,

- udzielanie pierwszej pomocy w przypadku zagrożenia życia,

- wykorzystanie numeru 112 do szybkiego powiadamiania o zdarzeniu.

Z przeprowadzonej akcji ratowniczej nagrano film, który jest wykorzystywany do edukacji w czasie 
szkoleń spotkań i konferencji. Podczas omówienia ćwiczenia, postulowano także o wzmożoną edukację 
ludzi młodych. Stwierdzono, że zorganizowane ćwiczenia z udziałem tak dużej ilości obserwatorów, 
szczególnie młodzieży przyniesie pozytywny skutek.

Na wniosek Komisji Bezpieczeństwa w dniach 12-13 kwietnia 2018 r. w miejscowości Fojutowo 
odbyła się Powiatowa konferencja szkoleniowa, pod patronatem Starosty Chełmińskiego na temat: 
Współpraca instytucji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zapobieganiu uzależnieniom.

Do udziału w konferencji zostali zaproszeni przedstawiciele instytucji i organizacji z terenu powiatu 
chełmińskiego, współpracujący w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zapobiegania 
uzależnieniom.

Podczas konferencji mówiono na temat procedur prawnych w ochronie osób doznających przemocy 
w rodzinie. Na podanych przykładach, omówiono zakres współpracy z pedagogami, pracownikami 
socjalnymi czy kuratorami. Ważnym elementem spotkania, było przedstawienie metod pracy z osobami 
doznającymi przemocy, czy postępowanie w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia dziecka 
związanego z wystąpieniem przemocy.
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W dniu 21 września 2018 r. z inicjatywy Starosty Chełmińskiego zorganizowano konferencję 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Chełmnie: ”Reaguj! Dziecko to też człowiek! Stop 
przemocy!”.

Na konferencji podjęto kwestię funkcjonowania dzieci w rodzinach zastępczych, po przemocy 
w poprzednich związkach. W konferencji jako prelegenci występowali specjaliści zajmujący się tematyką 
ochrony praw dzieci, budowania relacji z dziećmi i przemocy seksualnej. Organizatorzy zaapelowali do 
rodziców i przedstawicieli szkół, aby wykorzystali nabytą wiedzę do pracy z młodzieżą.

Cyklicznie Komisja analizuje i ocenia działalność służb, inspekcji, straży oraz organizacji 
pozarządowych. Podmioty te w dużej mierze realizują przedsięwzięcia zawarte w „Powiatowym 
Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Zgodnie z harmonogramem powiatowego programu, udział w zapobieganiu przestępczości oraz 
propagowaniu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli brały wszystkie gminy. Należy 
stwierdzić, że koordynacja działań podmiotów zainteresowanych sprzyja poczuciu bezpieczeństwa 
mieszkańców naszego powiat

 

Starosta Chełmiński

Zdzisław Gamański
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